
Ⅰ．要求状況 （3月11日現在）

組合 人が登録

１．平均賃上げ方式による要求状況

（１） 300人未満

① 登　　　　　　録 組合 人

② 加重平均要求 円 ％

（２） 300人以上

① 登　　　　　　録 組合 人

② 加重平均要求 円 ％

令和8年3月11日集計（全体加重平均）

組合数 額 率 額 率%

49 19,473 6.57% 1,110 0.16

～99人 33 20,352 7.38% 2,570 0.22

100～299人 16 19,235 6.36% 678 0.16

10 20,579 6.10% 1,110 0.06

300～999人 7 21,926 6.29% 2,655 0.22

1000人～ 3 19,244 5.89% ▲ 464 ▲ 0.12

59 20,258 6.22% 1,137 0.07

前年最終公表日（令和7年6月2日公表）

組合数 額 率

57 18,363 6.41%

～99人 39 17,782 7.16%

100～299人 18 18,557 6.20%

11 19,469 6.04%

300～999人 8 19,271 6.07%

1000人～ 3 19,708 6.01%

68 19,121 6.15%

★次回の春闘状況の公表は、３月１８日（水）を予定しております。

3,914

12,437

979

2,935

8,523

4,668

3,855

8,286

4,126

4,160

11,683

人数

13,741

人数

3,397

726

2,671

19,473

3,397

6.57

10 8,286

要　　求　　集　　計

前年対比

規模

300人未満　計

300人以上　計

要求

要求

組合数・人数・基準内賃金

組合数・人数

63

日本労働組合総連合会愛媛県連合会

№１

20,579 6.10

49

全体計

規模

300人未満　計

300人以上　計

全体計



4 組合、 人 　

1 組合、 1,128 人

1

2

3

4

1 組合、 122 人

1

2

3

4

0 組合、 0 人

1

0 組合、 0 人

1

2 組合、 808 人

1

2

3

Ｄ Ｄ 労使協議

単位：円

産別名 単組名 要求ﾍﾞｱ

Ｃ Ｃ 18,000

⑤ その他Ｂ（ベアのみ） ・・・・・・

④ ３５歳標労Ｂ（定昇込み） ・・・・・・

単位：円

産別名 単組名 要求

単位：円

産別名 単組名 要求

③ ３０歳標労Ｂ（定昇込み） ・・・・・・

産別名 単組名 要求ﾍﾞｱ

Ｂ Ｂ 18,000

② ３５歳標労Ａ（ベアのみ） ・・・・・・

単位：円

単位：円

産別名 単組名 要求ﾍﾞｱ

Ａ Ａ 16,500

（１）登　　　録　： 2,058

（２）要求状況

① ３０歳標労Ａ（ベアのみ） ・・・・・・

２． 個別賃金方式による要求状況


