

# 要 求 集 計

No. 1

日本労働組合総連合会愛媛県連合会

## I. 要求状況 (3月11日現在)

63 組合 13,741 人が登録

### 1. 平均賃上げ方式による要求状況

#### (1) 300人未満

① 登 録	49	組合	3,397	人
② 加重平均要求	19,473	円	6.57	%

#### (2) 300人以上

① 登 録	10	組合	8,286	人
② 加重平均要求	20,579	円	6.10	%

令和8年3月11日集計 (全体加重平均)

規模	組合数・人数・基準内賃金		要求		前年対比	
	組合数	人数	額	率	額	率%
300人未満 計	49	3,397	19,473	6.57%	1,110	0.16
~99人	33	726	20,352	7.38%	2,570	0.22
100~299人	16	2,671	19,235	6.36%	678	0.16
300人以上 計	10	8,286	20,579	6.10%	1,110	0.06
300~999人	7	4,126	21,926	6.29%	2,655	0.22
1000人~	3	4,160	19,244	5.89%	▲ 464	▲ 0.12
全体計	59	11,683	20,258	6.22%	1,137	0.07

前年最終公表日 (令和7年6月2日公表)

規模	組合数・人数		要求	
	組合数	人数	額	率
300人未満 計	57	3,914	18,363	6.41%
~99人	39	979	17,782	7.16%
100~299人	18	2,935	18,557	6.20%
300人以上 計	11	8,523	19,469	6.04%
300~999人	8	4,668	19,271	6.07%
1000人~	3	3,855	19,708	6.01%
全体計	68	12,437	19,121	6.15%

★次回の春闘状況の公表は、3月18日(水)を予定しております。

2. 個別賃金方式による要求状況

(1) 登録 : 4 組合、 2,058 人

(2) 要求状況

① 30歳標労A (ペアのみ) . . . . . 1 組合、 1,128 人

単位：円

	産別名	単組名	要求ペア
1	A	A	16,500
2			
3			
4			

② 35歳標労A (ペアのみ) . . . . . 1 組合、 122 人

単位：円

	産別名	単組名	要求ペア
1	B	B	18,000
2			
3			
4			

③ 30歳標労B (定昇込み) . . . . . 0 組合、 0 人

単位：円

	産別名	単組名	要求
1			

④ 35歳標労B (定昇込み) . . . . . 0 組合、 0 人

単位：円

	産別名	単組名	要求
1			

⑤ その他B (ペアのみ) . . . . . 2 組合、 808 人

単位：円

	産別名	単組名	要求ペア
1	C	C	18,000
2	D	D	労使協議
3			